PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
от 11 декабря 2014 года № 87 «Об утверждении Положения

о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского

района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с протестом прокурора Щербиновского района от 20 июля 2020 года № 7-02-2020/1968 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 11 декабря 2014 года № 87 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 24 мая 2016 года № 75, от 19 января 2018 года № 2) следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 3.1 раздела 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и урегулированию конфликта интересов дополнить абзацем следующего содержания:
«заявление муниципального служащего о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;»;

2) раздел 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и урегулированию конфликта интересов дополнить пунктами 3.6.1 и 3.6.2 следующего содержания:

«3.6.1. Заявление, указанное в абзаце шестом подпункта «б» пункта 3.1 настоящего Положения предварительно рассматривается отделом по общим и

2

правовым вопросам администрации, которое по результатам рассмотрения осуществляет подготовку мотивированного заключения о возможности (невозможности) участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

При подготовке мотивированного заключения о возможности (невозможности) участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией отдел по общим и правовым вопросам администрации вправе с согласия муниципального служащего, представившего заявление, проводить с ним собеседование и получать от него письменные пояснения.

Мотивированное заключение о возможности (невозможности) участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией должно содержать:

1) информацию, изложенную в заявлении;

2) информацию о наличии возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в случае участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией;

3) информацию, полученную при собеседовании с муниципальным служащим, представившим заявление (при ее наличии);

4) информацию, представленную муниципальным служащим в письменном пояснении к заявлению (при ее наличии);

5) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения заявления.

3.6.2. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.3, 3.5 и 3.6 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 16 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 3.17, 3.21, 3.23 настоящего Положения или иного решения.»;
3) раздел 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и урегулированию конфликта интересов дополнить пунктом 3.21.1 следующего содержания:

«3.21.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом подпункта «б» пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что у муниципального служащего, представившего

3

заявление, имеется личная заинтересованность и возможность возникновения конфликта интересов в случае его участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

б) установить, что у муниципального служащего, представившего заявление, отсутствует личная заинтересованность и возможность возникновения конфликта интересов в случае его участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

                            Г.Н. Белая